ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEIXOTO DE AZEVEDO

DECRETO N° 051, DE 16 DE JULHO DE 2018,

“STUMULA: ABRE CR'DITO | ADICIONAL
SUFLEMENTAR NO VALOR QUE MENCIONA E
DA OUTRAS FROVIDENCIAS. ™

O Senhor MAURICIO FERREIRA DE SOUZA, Prefeito Municipal de
Peixoto de Azevedo. Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuigdes legais, tendo em
vista o contido da Lei Municipal n® 1002/2018, ¢ em consondncia com a Lei Federal n®
4320/64,

DECRETA:

Art. 1" - Fica o Chefe do Poder Executive Municipal autorizado a abrir Crédito
Suplementar no valor R$ 2.032.646.01 (dois milhGes, trinta ¢ dois mil, seiscentos e
quarenta e seis reais e um centavo) por anulacdo de Dotagdo. em consondncia da Lei n°
1002/2018, artigo 3" - 7%, na Lei n” 989/2017 —LOA/2018,

02.001 — GABINETE DO PREFEITO

02.001.04.122.0002.2002.3.3.9.0.39 | Outros serv de lerc pessoa RS 19.760,00
{F' 001.04.122.0002.2002.3.3.9.0.14 | Diarias pessoal civil RS 6.600.00
02.001.04.122.0002.2002.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 5.000,00
02.001.04.122.0002.2005.3.3.9.0.30 I Matf:nal de consumo RS 55.00
02.001.04,122.0002.2005.3.3.9.0.39 | Qutros serv de tere pessoa RS 60.00
] Sub-total | RS 31.475,00

04.001 — GABINENTE DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

04.001.04.122.0002.2008.3.3.9.0.93 | Indenizagdes e restituigdes RS 3.000,00
04.001,04.122.0002.2008.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa RS 106.100,00
| Sub-total | RS 109.100,00

05.001 - GABINETE DO SECRETARIO

05.001.04.123.0002.2011.3.3.9.0.93 | Indenizagdes ¢ restituicdes RS 4.000,00

(5.001.04.123.0002.2011.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa RS 68.850,00

05.001.04.123.0002.2011.3.3.7.0.41 | Contribuicdes | RS 25.500,00
| Sub-total | RS 98.350,00

06.001 — GABINETE DO SECRETARIO
06.001.12.122.0006.2012.3.1.9.0.11 | Venc ¢ vant fixas pessoal RS 6.500,00
06.001.12.122.0006.2012.3.1.9.0.13 ]i}bn_bpamn.ﬂ-: R$ 1.500.00

I Sub-total | RS H,:?MO,I]I]

06.002 — FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAQ

Rua Ministro Cesar Cals, 226 - Centro - Fone: (E%} 35?5-510[1 - CEF?&SSB—GD‘J - Peixoto de Azevedo - MT
site: www.peixotodeszevedo.mt.govbr - e-mail: prefeitura@peixotodeazeveds. mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO

PEIXOTO DE AZEVEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE

06.002.12,361.0009.2022.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 1.000,00
| 06.002.12.361.0009.2022.3.3.9.0.30 . Material de consumo RS 3.000.00
06.002.12.361.0009.2020.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa RS 51.500,00
06.002.12.365.0009.2021.3.3.9.0.39 I Outros serv de terc pessoa RS 16.700,00
06.002.12.361.0009.2020.3.3.9.0.30 | Matrial de consumo R$ 3.500,00
| Sub-total | RS 459.203,00

06.003 - DEPARTAMENTO DE CULTURA
06.003.13.392.0011.2035.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa R$ 12.000,00

| i ~ Sub-total | RS 59.700,00
06.005 — FUNDEB FUNDO MUN. EDUC. BASICA 60
06,005.12.366.0009.2027.3.1.9.0.11 | Venc e vant fixas pessoal RS 15.000.00

- Sub-total | RS 15.000,00

06.006 — FUNDEB FUNDO MUN, EDUC. BASICA 40
06.006.12.361.0009.2029.3.1.9.0.13 | Obrig patronais - inss RS 7,000,00

| Sub-total | RS 7,000,00
07.001 —- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE mba
07.001.10.302.0013.2045.3.1.9.0.11 Vene e vant fixas pessoal RS 36.000,00
07.001.10.304.0015. ‘{1{52.3,[,‘}.1.13 | Obrig patronais - previpaz RS 3,000.00
07.001.10.302.0013.2045.3.1.9.1.13 | Obrig patronais - previpaz RS 6,000,00
07.001.10.302.0013.2045.3.3.9.0.93 | Indenizacdes e restituigdes RS 4,000.00
07.001.10.302.0013.2046.3,1.9.0.11 | Venc ¢ vants fixas pessoal RS 27.500.00
07.001.10.301.0014.2056.3.1.9.0.11 | Venc ¢ vant fixas pessoal RS 100.00
07.001.10.122.0012.2037.3.3.9.0. 14 Diarias pessoal civil RS 3.100.00
07.001.10.304.0015.2062.3.3.9.0.93 | Indenizagdes ¢ restituiges R$ 3,000,00
07.001.10.305.0015.2063.3.3.9.0,93 | Indenizagdes ¢ restituigdes RS 9:500.00
07.001.10.122.0012.2037.3.1.9.1.13 | Obrig patronais - previpaz RS 20.000,00
07.001.10.122.0012.2037.3.3.9.0.36 | Outros serv de terc pessoa RS 11.060.00
07.001.10.302.0013.1027.4.4.9.0.51 | Obras e instalacdes RS 655.601,01
07.001.10.304.0015.2062.3.3.9.0.14 | Didria pessoal civil RS 1.700.00
07.001, l(}.3['}l.ﬂ'ﬂH.“ﬂbﬁ.l}.‘.},ﬂ.}U_ Material de consumo RS 3.320,00
07.001.10.122.0012.2041.3.3.9.0.14 | Didrias pessoal civil RS 14.500.00
07.001.10.302.0013.2050.3.3.9.0.30 | Malerial de consumo R$ 300,00
07.001.10.122.0012.2037.3.1.9.0.11 | Venc e vani fixas pessoal R$ 33.900.00
07.001.10.302.0013.2046.3.3.9,0.39 | Outros serv de terc pessoa RS 3.700,00
07.001.10.301.0014.2056.3.1.9.0.13 | Obrig patronais - inss R% 4.100.00
07.001.10.122.0012.2037.3.3.9.0.39 | Outros serv de tere pessoa RS 27.140,00
07.001.10.303.0014.2054.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 6.200,00
07.001,10.305.0015.2063.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 16.960,00

site: www.peixotodeszevedo.mt.gov.br

Rua Minlstm C-esar Cals, 225 Centro Ft}rre {EG} 35?5~51Elﬂ CEP ?BESU-UGO Pem}tn dehzevedu 'MT
- e-mall: pmfaltum@pamamdeazevedqmtgnv.br




ESTADO DE MATD GROSSD

PREFEITURA MUNICIPAL DE
_ PEIXOTO DE AZEVEDG

07.001.10.303.0014.2054.3.3.9.0.32 | Material de distrib gratuita R$ 33.000,00
07.001.10.302.0013.2044.3.3.9.0.30 | Material de consumo R$ 500,00
07.001.10.122.0012.2041.3.3.9.0.14 | Didrias pessoal civil RS I?.lﬂﬂ.ﬂﬁ
07.001.10.301.0014.2056.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 36.480,00
07.001.10.305.0015.2063.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 16.500.00
07.001.10.301.0014.2058.3.1.9.1.13 | Obrig patronais - previpaz RS 3.800,00
07.001.10.304.0015.2062.3.3.9.0.14 | Didrias pessoal civil | R$ 1,500,00
07.001.10.302.0013.2050.3.3.9.0.39 | Qutros serv de trc pessoa R3$ 17.000,00
07.001.10.301.0014.2056.3.3.9.0.93 | Indenizagies e restituigoes RS 13.385,00

| 07.001.10.,302.0013.2046.3.1.9.0.13 | Obrig patronais - inss RS 400,04
07.001.10.122.0012.2042.3 3 ‘H] 39 | Chatro serv de terc pessoa RS 4.000.00
07.001.10.304.0015.2062.3.3.9.0.39 | Outro serv de tere pessoa RS 1,000,00
(07.001.10.305.0015.2063.3.3.9.0.14 | Diarias pessoal civil RS 500,00

i, Sub-total | RS 1,030.786,01

08.001 — GABINETE DO SECRETARIO
(8.001.04.122.0019,2073.3.3.9.0.30 | Material de consumo | RS 6,750,00
08.001.04.122.0019.2073.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa RS 24.390.,00
08.001.04.122.0019.2073.3.3.9.0.36 | Outros serv de terc PESSOd RS 31000,00

| f Sub-total | RS 34.140,00

08.002 —- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.002.08.244.0023.2078.4.4.9.0.52 | Equip e material permanente RS 5,800.00
08.002.08.244.0028.2090.3.3.9.0.33 | Pass e desp com locomogio RS 2.000,00
08.002.08.244.0021 1(J?”i 3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 91. 100,00
| 08.002.08.244.0020.2074.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 64.205,00
08.002.08.243.0022.2084.3.3.9.0.30 | Material de consumo R$ 800,00
08.002.08.244.0028.2090.3.3.9.0.14 | Diarias pessoal civil RS 2,000.00
08.002.08.244.0020.2074.3.3.9.0.39 | Outres serv de terc pessoa R$ 19.700,00
08.002.08.244.0024.2079.3:3.9.0.30 | Material de consuma RS 2.300,00
08.002.08.243.0022.2084.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 12.600,00
08.002.08.244.0021.2075.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 300,00
(0R.002.08.243.0035.2082.3.1.9.0.13 | Obrig patronais - inss RS 200,00
08.002.08.244.0020,2074.3:1.9.0.1 1 | Venc e vant fixas pessoal R$ 9;500.00
08. Uﬂ:_" 08. 244.0020. 7'[!'?4 3.1.9.0.11 | Venc e van fixas pessoal RS 27.000.00
08.002.08. *'4—1 {iUZJ ”'E}TS_J.L*}.U. 13 | Obrig patronais - inss RS Sl.ﬂﬂﬂ,ﬂl}
08.002.08.243.0035. 2081.3.3.9.0.14 | Didrias pessoal civil RS 500.00
(8.002.08.244.0023. 71‘.1?8 3.1.9.0.11 | Venc e vant fixas pessoal RS 20.000.00
08.002.08.243. L0335 ZUHE.E.E.‘J.[}_H Dianas pessoal civil RS 1.000,00
08.002.08.244.0023. 2078.3:3.9.0.39 | Outros serv de tere pessoa R$ 3[753.00
08.002.08.244,0023.20 "U?E 3 3.9.0.39 | Outros serv de ferc pessoa RS 4.247.00
08.002.08.244.0023.2078.3:1.9.1.13 | Obrig patronais - previpaz RS 10.000,00

— — — T — — e —

Rua Ministro César Cas, 226 - Centro - Fone: (66) 35755100 - CEP 78530-000 - Pebato chzevedu T
site: www.peixotodeszevedo.mt.govbr - e-mail: pm!eﬂura@pamatcde&zevedqmt.gw.br



ESTADO DE MATD GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEIXOTO DE AZEVEDO

(8.002.08.244.0027.2089.3.3.9.0.33 | Pass ¢ desp com locomogio RS 1.400.00
. Sub-total | RS 201.405,00

(08.003.08.243.0026.2083.3.1.9.0.13 | Obrig patronais - inss R$ 2,000.00
I | Sub-total | RS 2,000,00

09.001 — GABINETE DO SECRETARIO
(9.001.04.122.0002.2066.3.3.9.0.93 | Indeniza¢des e restituigdes RS 70.000.00
| 09.001.04,122.0002.2066.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa RS Siﬂﬂﬂ.lﬁl{}

| Sub-total | RS 75.800,00

10.001 — GABINETE DO SECRETARIO
10.001.04.122.0002.2069.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 13.780.00
Sub-total | RS 13.780,00

11001 — GABINETE DO SECRETARIO

11.001.04.122.0002.2091.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa RS 6,200.00
11.001.04.122.0002.2091.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 267.110,00

Sub-total | RS 273.310,00

12.001 — GABINETE DA SECRETARIA DE TRANSPORTE

12.001.26,782.0031.2100.3,3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa RS 6.500.,00

12.001.04.122.0002.2097.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa RS 30.000,00
| Sub-total | RS 36.500,00

13.001 — GABINETE DO SECRETARIO

| 13.001.27.812.0002.2102.3.3.9.0.93 | Indenizagdes ¢ restituicdes RS 250,00
| 13.001.27.812.0002.2102.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 6,950,00
13.001.27.812.0002.2102.3.3.9.0.30 | Outros serv de terc pessoa RS 1,100,00

| Sub-total | RS 8.300,00

] | Total Parcial Suplementado | RS 2.032.646,01 |

Art. 2° - Para atender no artigo 17 deste Decreto, servira como recurso os
provenientes de anulagio parcial/total de Dotagio Or¢amentaria, nos termos do artigo 43, §
17, inciso [ll-da Lei Federal n" 4.320/64,

06.002 — FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

| 06.002.12.365.0009.1017.4.4.9.0.5] | Obras ¢ instalagdes RS 14.666,93
06.002.12.365.0009,1017.4.4.9.0.51 | Obras e instalagoes RS$ 15.333.07
06.002.12 365.0037.1082.4.4.9.0.52 | Eguip ¢ material permanenie R$ 35.000.00

Rua Ministro César Cals, 226 - Centro - Fone: {Tﬁﬁ} 35?'_5-5100 - CEEB&'}FUGO - Peixntu“‘i e=_ hzev.;jn 4IHIT
site: www.peixotodeszevedo.mt.govbr - e-mall prefeitura@peixotodeaz y.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSD
PEIXOTO DE AZEVEDO Pt e e
| 06.002.12.361.0010.1021.4.4.9.0.52 | Equip & material permanente RS 332.748.74
06.002.12.365.0037.1082.4.4.9.0.52 | Equip e material permanente RS 10.000,00
06.002,.12.361.0009.1016.4.4.9.0.51 | Obras e instalagdes RS 100.000,00
06.002.12.361.0009.1018.4.4.9.0.51 | Obras e instalagdes RS 250.000,00
06.002.12.361.0009.1016.4.4.9.0.51 | Obras e instalagdes RS 40.000.00
| Sub-total | RS 797.748,74
06.003 - DEPARTAMENTO DE CULTURA
06.003.13.392.0011.1023.4.4.9.0.52 | Equip ¢ material permanente RS 15.999.00
06.003.13.392.0011.1022.4.4.9.0.51 | Obras e instalagbes R% 49999 00
Sub-total | RS 69.998,00
07.001 = FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
07.001.10.301.0014.2061.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 1,000,00
07.001.10.301,0014.2061.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 9]000,00
07.001.10.301.0014.2060.3.3.9.0.30 | Materia! de consumo RS 1,500.00
07.001.10.302.0013.2047.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 8/000,00
07.001.10.302.0013.2047.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 2:000.00
07.001.10.302.0013.2049.3.3,9.0.30 | Material de consumo RS lb.‘}ﬂ?,ﬂﬂ
07.001.10.305.0015.2063.3.1.9.0.13 | Obrig patronais - inss RS 7(700.,00
(07.001.10.301.0014.2060.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 500.00
07.001.10.305.0015.2063.3.1.9.0.13 Obrig patronais - inss R$ 21300,00
(7.001.10.301.0014.1050.4.4.9.0.51 | Obras e instalagdes RS 7.000,00
07.001.10.301.0014.10504.4.9.0.51 | Obras e instalagdes RS 10.000,00
07.001.10.305.0015.1039.3.3.9.0.39 | Qutros serv de terc pessoa RS 1,000,00
(7.001.10.301.0014.1050.3.3.9.0.30 | Material de consumo | RS 21000.00
07.001.10301.0014,10504.4.9.0.51 | Obras e instalacdes RS 10.000.00
(7.001.10.301.0014.1050.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa RS 1/000.00
07.001.10.305.0015.1038.3.3.9.0.36 Qutras serv de terc pessoa RS 5.000,00
07.001.10.305.0015.1038.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 1,001,01
(07.001.10.305.0015.1039.3.3.9.0,39 | Outros serv de tere pessoa RS 2/000,00
(7.001.10.305,0015.1039.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 1.000.00
07.001.10.305.0015.1039.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 51000,00
07.001.10.305,0015.1038 3 .3.9.0.30 | Material de consumo RS 1;001,01
07.001.10.305.0015, 10393.3.9.0.39 | Outros serv de ferc pessoa RS 2,000,00
(7.001,10.305.0015,1039.3,3.9.0.30 | Material de consumo RS 1,000,00
07.001.10.305.0015.1039.3.3.9,0.30 | Material de consumo ES 1/000,00
07.001.10.305.0015,1038.3,3.9.0.39 | Quiros serv de terc pessoa RS 8.000.00
07.001.10.301.0014.2055.3.3.9.0.36 | Outros serv de terc pessca RS 2/000.00
07.001.10.301.0014.2058.3.3.9.0.36 | Outros serv de lerc pessoa RS 7/000.00
07.001.10.305.0015.2064.4.4.9.0.52 Equip e material permanente RS R00.00
07.001.10.301.0014.2055.4.4.9.0.52 | Equip e material permanente RS 17.000.00
Rua Ministro César Cals, 226 - Centro - Fone: (66) 3575-5100 - CEP 78530-000 - Peixoto de Azevedd - MT

site: www peixotodeazevedo.mt.govbr - e-mail prefeitura@peixntndaazeve]'uu.mtgnv.bf



ESTADO DE MATD GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE

site: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br

PEIXOTO DE AZEVEDO Pt e
07.001.10.301.,0014.2055.4.4.9.0.52 | Equip & material permanente RS 42.000,00
07.001.10.305.0015.2064.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 1.000,00

' 07.001.10.305.0015.2064.3.3.9.0.36 | Outros serv de terc pessoa RS 9.:200,00
07.001.10.305.0015.2064.3.3.9.0.36 | Outros serv deterc pessoa RS 800.00

| 07.001,10.305.0015.2064.4.4.9.0.52 | Equip e material permanente RS 4120000
07.001.10.305.0015.2064.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa R% 4,568,00
07.001.10.305.0015.2064.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa RS 22.532.00

Sub-total | RS 212.100,01

08.001 — GABINETE DO SECRETARIO

[ 08.001.08.122.0019.1080.4.4,9.0.51 | Obras e instalagdes RS 94.999 00
08.001.08.122.0019.1080.4.4.9.0.51 | Obras ¢ instalagides R% 5.000,00

Sub-total | RS 99.999.00
08.002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.002.08.244.0028.2090.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa RS 1.000,00
(08.002.08.244.0026.2085.3.3.9.0.39 | Outros serv de lere pessoa R$ 5.000.,00
(8.002.08.244.0028.2090.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa RS 1.000,00
08.002.08.243.0035.2081 3 3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa RS 1.800.26
08.002.08.244.0023.2078.3.3.9.0.37 Locagdo de mao de obra RS 5.000,00
08.002.08.244.0026.2085.3.3.9.0.39 | Oulros serv de tere pessoa RS 4.000.00
08.002.08.244.0023.2078.3.3.9.0.37 | Locagio de mao de obra RS 5.000,00
08.002.08.243.0035.2088.3.3.9.0.36 | Outros serv de tere pessoa RS 2.000,00
08.002.08.241.0035.1057.4.4.9.0.52 | Equip ¢ material permanente RS 5.000,00
08.002.08.241.0035,1057.4.4.9.0.51 | Obras ¢ instalagdes RS 5.000,00
08.002.08.243.0022.2084.4.4.9.0.52 | Equip ¢ material permanenie RS 9.000,00
08.002,08.243.0035.2081.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa RS 1.000.00
08.002.08.244.0021.20753.3.9.0.93 | Indenizagdes e restituiges RS 500.00
08.002.08.244,0021.2075.3.3.9.0.93 | Indenizagdes e restituigdes RS 500,00
08.002.08.244.0020.2074.3.3.9.0.36 | Outros serv de terc pessoa R$ 15.000,00
| 08.002.08.244.0023.2078.3.3.9.0.36 | Outros serv de tere pesson RS 700000
| 08.002.08.244. 0021.2075.3.39.0.36 | Chatros serv de terc pessoa RS 500,00
08.002.08.244,0025,2080.3.3.9.0.36 | | Quiros serv de terc pessoa RS 1.000.00
08.002.08.244.0026.2085.3.3.9 136 | Qutros sery de terc pessoa R$ 1.000,00
08.002.08.244.0020. 2074.3.3.9.0.36 | QOutros serv de lerc pesson RS 5.000,00
08.002.08 244. 0021.2075.3.3.9.0.36 [ Outros serv de terc pessoa RS 500,00
08.002.08.243.0022.2084.3.3.9.0.36 | Outros serv de terc pessoa R% 1.000,00
08.002.08.243.0035.2082.3.3.9.0.36 | Outros serv de tere pessoa RS 4.000,00
08.002.08.243.0035.2081.3.3.9.0.36 | Outros serv de terc pessoa R$ 1.000,00
08.002.08.243.0035.2082.3.3,9.0.36 | Outros serv de ferc pessoa RS 1.000,00
08.002.,08.244.0027.2089.3.3.9.0.36 | Outros serv de terc pessoa RS 1.00000
08.002.08.244.0028.2090.3.3.9.0.36 | Outros serv de terc pessoa RS 500,00 |
Rua Ministro César Cals 226 Gentrn ane (ﬁﬁ) 3575-5100 - CEP 78530-000 - Peixoto de Azevedo - MT

- e-mail: pmfanb.rra@paxomdeazevédn mt.gov.br



ESTADO DE MATOD GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEIXOTO DE AZEVEDC

08.002.08.244.0028.2090.3.3.9.0.36 | Outros serv de tere pessoa | RS 500,00
Sub-total | RS 84.800,00

08.003 — FUNDO MUNICIPAL CRIANCAS E ADOLESCENTES

08.003.08.243.0026.2086.4.4.9.0.52 | Equip ¢ material permanente RS 2/000,00
08.003.08.243.0026.2086.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa RS 8/500.00
08.003.08.243.0026.2083.4.4.9.0.52 | Equip & material permanente RS 2.000,00
08.003.08.243.0026.2086.3.1.9.0.13 | Obrig patronais - inss RS 500,00
08.003.08.243.0026.2086.3.1.9.1.13 | Qbrig patronais - previpaz RS 31000,00
08.003.08.243.0026.2086.3.3.9.0.36 | Outros serv de terc poessoa RS 1.000,00
| 08.003.08.243.0026.2086.3.3.9.0.30 | Material de consumo | RS 5.000,00
Sub-total | RS 22.000,00

09.001 - GABINETE DO SECRETARIO

09.001.04.122.0002.2066.3.3.9.0,92 | Despesas de exer anteriotes RS 3.000,00
09.001.22.661.0033.1054.4.4.9.0.5! | Obras ¢ instalagoes RS 10.000.00
09.001.22.661.0033.2072.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa RS 3,000,00
(9.001,22.661.0033.2072.3.3.9.0. :ﬁ Quiros serv de terc pessoa RS 2.000,00
09.001.20.601.0018.2067.4.4.9.0.52 | Equip ¢ material permanente R$ 1,000.00
1 09.001.20.601.0018,1041.4.4.9.0.52 | Equip e material permanente R$ 50.000.00
09.001.20.601.0018.2067.3.3.9.0.30 | Material de consurmo R§ 5.000.00
09.001.20.601.0018.2068.3.3.9.0.30 | Material de consumo R$ 5.000.00
09.001.22.661.0033.2072.3.3.9.0.30 | Msterial de consumo R$ 5.000,00
09.001.20.601.0018.2068.3.3.9.0.36 | Ouiros serv de terc pessoa R$ 5.000.00
09.001.20.601.0018.2067.3.3.9.0.36 | Outros serv de terc pessea R$ 5.000.00
(9.001.04.122.0002.2066.3.3.9.0.36 | Outros serv de terc pessoa RS 2.000.00
_ Sub-total | RS 96.000,00

10.001 — GABINETE DO S‘E(TRETARID

10.001.04.122.0002.2069.3.3.9.0.92 | D::’-;pe';a.s de exer anteriores R$ 1.000.00
Sub-total | RS 1,000,00
10.002 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
| 10.002.18.542.0016.1045.3.3.9.0, 37 | Locagio de mao de obra RS 5.000,00
10.002.18.341.0016.1049.3.3.9.0.39 | Outros serv de lerc pessoa R$ 5.000,00
10,002.08.541.0016.1049.3.3.9.0.37 | Locagiio de mao de obra RS 7.000,00
10.002.18.541.0016.2071.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa R% 10.000.00
| 10.002.,18.542,0016.1047.3.3.9.0.39 | Outros serv de ferc pessoa R3 51000,00
10. 002.18.542.0016.1045 3.3.9.0.36 | Outros serv de terc pessoa RS 51000,00
10.002.23 695.0017.1053.3.3.9.0.36 | Qutros serv de terc pessoa R$ 1.000.00
10.002.23.695.0017.1052.3.3.9.0.36 | Outros serv de terc pessoa RS 5.000.00
10.002.18.541.0016.1048.3.3.9.0.36 | Outros serv de terc pessoa RS 11000.00

Rua Ministro César Cals, 226 - Centro - Fone: (66) 3575-5100 - CEP 78530-000 - Peixotp de Azevedo - MT
site. www.peixotodeazevedo.mtgovbr - e-mail: pmfsiuﬂa@peixctodeazequo.mtgov.br



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEIXOTO DE AZEVEDO

10.002.18.542.0016.1045.4.4.9.0.52 | Equip ¢ material permanente RS 5.000,00
10.002,18.541.0016.1049.4.4.9.0.52 | Equip e material permanente RS 11000,00
10.002.18.542.0016.2070.4.4.9.0.52 | Equip & material permanente R$ 3.000,00
10.002.18.542.0016.2070.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa _R$ 3.000,00 |
10.002.18.543.0016.1046.3.3.9.0.39 | Outros serv de lerc pessoa RS 10.000,00
10.002.18.541.0016.2071.3.3.9.0.93 IndenizagGes e restituigdes RS 10.000.00
10.002.23.695.0017.1053.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa R$ 5.000,00
10.002.18.541.0016.2071.3.1.9.0.11 | Venc e vant fixas pessoal RS 15.000,00
10.002.18.541,0016.2071.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 20.000,00
10.002,18.541.0016.1049.3,3.9.0.30 | Material de consumo RS 5.000.00
10.002.18.542.0016.1045.3,3.9.0.30 | Material de consumo RS 1.000,00
10.002.18.542.0016.1047.3.3.9.0.30 | Malerial de consumo RS 500000 ]
10.002.18.541.0016.2071.3.1.9.0.13 | Obrig patronais - inss R$ 3.000,00
10.002.23.695.0017.1052.3.3.7.0.41 | Contribuigdes RS 1.000,00
10.002.18.541.0016.2071 3.1.9.1.13 | Obrig patronais - previpaz RS 4.000.00
10,002,18.542.0016.2070.3.3.9.0.36 | Outros serv de terc pessoa R$ 2.000.00
10,002.18.541.0016.2071.3.3.9.0.36 | Outros serv de terc pessoa R% 2.000,00

| 10.002.18.541.0016.1049.3.3.9.0.36 | Outros serv de terc pessoa RS 2.000.00
10.002.18.542.0016.1047.3.3.9.0.36 | Outros serv de terc pessoa RS 2.000,00
10.002.18.542.0016.2070.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 2.000,00
10.002.23.695.0017.1052.3.3.9.0.30 | Material de consumo R$ 20.000,00
10.002.18.541.0016.1048.3.3.9.0.30 | Matcrial de consumo RS 10.000.00

| 10.002.23.695.0017.1053.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 4.000,00

Sub-total | RS 179.000,00

11.001 — GABINETE DO ELLRETAHI{}

11.001.15.451.0029.2096.3.3.9.0.36 | Ouiros serv de terc pessoa R$ 5.000.00
11.001.15.451.0029.1060.3.3.9.0.30 | Material de consumo RS 1.000,00
| 11.001.15.451.0029.1060.3.3.9.0.36 | Outros serv de terc pessoa RS 5.000.00
11.001.16.482.0030.1068.3.3.9.0.36 | Outros serv de terc pessoa RS 5.000,00
11.001.16.482.0030.1067.4.4.9.0.51 | Obras e instalagdes RS 23.000.00
11.001.15.451.0029.1059.44.9.0.51 | Aquisicao de imoveis R$ 14.000,00
| 11.001.18.541.0029.1066.4.4.9.0.51 | Obras ¢ instalagdes RS 30.000,00
| 11.001.15.451.0029.2092.44.9.0.51 | Obras ¢ instalagoes RS 25.000,00
11.001,15.451.0029.2092.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa RS 40.000.00
11.001.15.451.0029.2093.33.9.0.39 | Outros serv de fere pessoa RS 150.000,00
11.001.15.451.0029.2093.3.3.9.0.37 | Locacio de mao de obra R$ 15.000,00

[ | Sub-total | RS 316.000,00

12.001 ~ GABINETE DA SECRETARIA DE TRANSPORTE
| 12.001.04.122,0002.2097.3.3.9.0.36 | Outros serv de terc pessoa RS 10.000.00
| 12.001.26.782.0031.1070.3.3.9.0.36 | Outros serv de terc pessoa R$ 5.000.00

e S ——

Rua Ministro César Cals, 226 - Centro - Fone: (66) 35755100 - CEP 78530-000 - Pem&todeﬁaeum MT
site: www.peixotodeazevedo.mt.govbr - e-mail: prafmtura@pam:todaazsvedc mit.gov.br




ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEIXOTO DE AZEVEDO

12.001.26.782.0031.1072.3.3.9.0.30 J Material de consumo RS 10.000,00
12.001.26.782.0031.1072.4.4.9.0.52 Lqmp € maierial permanente RS 1,000.00
12.001.26.782.0031.1070.4.4.9.0.52 | Equip ¢ material permanente R$ 25.000.00

12.001.26.782.0031.1070.3.3.9.0.39 | Outros serv de terc pessoa RS 30.000.00
12.001.26.782.0031.1072.3.3.9.0.36 | Outros serv de tere pessoa RS 1,000.00
| 12.001.26.782.0031.2100.3.3.9.0.36 | Outros serv de terc pessoa RS 1000,00
| 12,001.04.122.0002.2097.33.9 0.37 | Locagiio de mao de obra R$ 30.000.00

B ) ‘Sub-total | RS 113.000,00

13,001 - GABINETE DO SECRETARIO

13.001.27.812.0032.2103.3.3.7.0.41 | Contribuigdes RS 10.000,00
13.001.27.812.0002.1073.4.4.9.0.52 | Equip e material permanente RS 20.000,00
13.001.27.812.0032.1074.3.3.9.0.39 | Outros serv de tere pessod RS 10.000,00

13.061.27.812.0002.2102.3.3.9.0.92 | Despesas de exerc anteriores RS 1,000,00
1 Sub-total | RS 41.000,00

| Total Parcial Reduzido | RS 2,032.646,01 |

Art. 3* - Este Decreto entra em vigor na\ita de sua publicag@o. revogadas as
disposigbes em contrario,

FUBL=EﬁD

Rua Ministro César Cals, 226 - Centro - Fone: (66) 3575-5100 - CEP 78530-000 - Peixoto de Azevddo - MT
site; www.oeixotodeazevedo.mt.aovbr - e-mail nrafejlturaiﬁnaimm&&azev#dn mt.aov.br



01112018 Dirio Oficial mmmmme@gm&m-mﬁ'

Associagao Mato-Grossense
dos Municipios - AMM

A udiq;éu shiinads gigitalmanta dae 1 da Novambro e 2018, da
fiumero 3,087, esta disponivel

O Todas ediges
O Todas publicactes
O Edicdes anleriores ~

Essa publicagdo asta na edicdo dois) dia(s). 1 de Navembro de 2018,

DECRETO N° 051/2018

DECRETO N° 051, DE 16 DE JULHO DE 2018.

“SUMULA: ABRE CR'DITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR QUE MENCIONA
PROVIDENCIAS.

hitps Aidiariomunicipst org/mtiammipublicacoes/ 465352

E DA OUTRAS

in



